2021年度 O-70神奈川リーグ <リーグ運営要項>

- 1 名称 2021年度O-70神奈川リーグ 兼2023年度JFA第18回全日本O-70サッカー大会関東大会 神奈川県予選会
- 2 主催 一般社団法人神奈川県サッカー協会(FAKJ)
- 3 主管 一般社団法人神奈川県サッカー協会 事業部 シニア部会 O-70神奈川リーグ運営委員会
- 4 開催期日 2021年4月下旬~2021年10月上旬 (木曜日)
- 5 試合会場 神奈川県立スポーツセンター (球技場2:人工芝)
- 6 参加資格 神奈川県に本拠を置き、2021年度公益財団法人日本サッカー協会・ 一般社団法人関東サッカー協会及び一般社団法人神奈川県サッカー協会に 登録しているチーム及び選手で構成されていること。

【 登録チーム・選手については、下記(1)~(6)項を確認のこと】

- (1) 2021年4月2日~2022年4月1日までに「69歳以上」であること。
- (2) 居住地を示す現住所、勤務地、在学地の何れかが神奈川県である登録選手が 全登録選手「の「2/3以上」であるチームのこと。
- (3) 他都道府県において「2022年度JFA第17回O-70サッカー大会」の予選会及び 選考会等に参加しない選手であること。
- (4) 他都道府県において選手登録している選手は、本リーグに参加できない。
- (5) 神奈川県にて選手登録をしている選手は、他都道府県の公式試合に参加できない。
- (6) 電子選手証に写真が張り付いていること。
- (7) 登録選手確認で求められた場合は、選手証が提示できるように試合会場に必ず 持参すること。
- (8) 新規・追加及び移籍登録等の手続きで遅れた場合の処置は、本リーグ運営委員会で決める。

7 代表権

(1) 優勝チームは、2023年度JFA第18回全日本O-70サッカー大会関東予選会に 出場する義務を負う。

- (2) 準優勝チームは、2022年KTFA第10回関東サッカー大会に出場する義務を 負う。
- (3) 第3位以下のチームについては、一般社団法人神奈川県サッカー協会事業部シニア部会の推薦を受け、各種大会に参加することができる。

8 競技方法

- (1) リーグ戦の2回戦総当たりとする。
- (2) 試合時間は、前後半各20分とし、延長戦は行わない。 インターバルは、10分間とする。(但し、試合会場の都合により、5分間となる場合もある)
- (3) 順位決定方法は、下記の通りとする。
 - ① 勝点 ②得失点差 ③総得点 ④対戦成績 ⑤抽選
- (4) 棄権の場合は、不戦敗とし、試合結果を「0-5」、勝点「-1」とする。

9 競技規則

- (1) 本リーグ運営要項以外の競技規則は、JFAより発行された「サッカー競技規則 2020/2021」及びJFAからの「決定事項」の最新版による。
- (2) 各試合毎の選手エントリーは、原則25名以下とし、最大14名を交代要員として エントリー登録できる。また、一度退いた選手も再び出場することができる。
- (3) 本リーグ戦で退場を命じられた選手は、本リーグ戦の次の1試合にエントリー及び 出場ができない。それ以降の処置については、本リーグ規律委員会及びFAKJ シニア部会にて協議の上、決定する。
- (4) 本リーグ戦で警告が累積2回となった選手は、本リーグ戦の次の1試合に出場ができない。

10 参加申込方法

- (1) 所定の申込書「リーグ参加申込書」「2021_O-70_チーム及び選手登録書」 に記載の上、「**2021年4月11日(日)**」までに下記のリーグ事務局へEメール にて送付すること。
- (2) 2021年度JFAへの継続登録及び新規登録は、「**2021年3月28日(日)**」 以降に登録処理を行ってください。
- (3) 申込先

一般社団法人神奈川県サッカー協会 事業部 シニア部会「O-70神奈川リーグ リーグ事務局」

宛: 伊通 元康 1549itsu@gmail.com

写: 白土 勉 shirado19551223@gmail.com

11 代表者会議

(1) 日時:2021年3月27日(土曜日)10:00~11:00

-2 場所:柳島スポーツ公園 多目的室

〒253-0064 神奈川県茅ヶ崎市柳島1300番地

TEL:0467-73-8632

12 参加費 1チーム: 100,000円

「**2021年4月6日(火)**」までに指定口座に振り込みことと振り込み確認書を 県協会事務局に必ずFAXをすること。

13 ユニフォーム

- (1) ユニフォームについては、チームで統一された「正副2色:シャツ・ショーツ・ソックス」 を必ず用意すること。 (GK用も含む)
- (2) その他の事項については、JFA発行の「ユニフォーム規定」による。
- 14 傷害保険 本リーグ参加チームは、必ず「スポーツ傷害保険等」に加入すること。 なお、FAKJは、試合中の傷害等に対する責務は一切負わないものとする。
- 15 新型コロナウイルス感染症対策
 - (1) 本リーグ戦の参加チーム代表者又は、当日の責任者は、試合当日の選手の体調及び検温結果を把握していること。
 - (2) 利用する施設管理者及びFAKJシニア部会からの指示通りに「新型コロナウイルス感染症予防対策」を実施すること。
 - (3) FAKJシニア部会のホームページ上に掲示してある「事業運営ガイドライン」を必ず 参加チームの全選手は一読すること。
- 16 登録費 本リーグ戦に参加するチームは、下記の「2021年度JFA/KTFA/FAKJ」への 登録を要します。

【 チーム登録費及び選手登録費明細 】

- ① (公財) 日本サッカー協会 ⇒ 14,000円※上記の登録費に機関紙代:5,000円、監督登録費:2,000円含む
- ② (一社) 関東サッカー協会 ⇒ 0円
- ③ (一社) 神奈川県サッカー協会 ⇒ 7,000円
- ④ (一社) 神奈川県サッカー協会 シニア部会 ⇒ 3,000円

⑤ 選手登録費 ⇒ 2,500円×選手数

※内訳: JFA(1,500円)、FAKJ(1,000円)

【 振込方法 】

① 前年度同様の「収納代行処理」となりますので、ご注意願います。

【 その他 】

① JFAへ指導者登録(公認指導者ライセンス認定証)を済ませている監督は 監督登録費が免除となります。

17 その他 本リーグ運営要項に記載されていない事項については、本リーグ運営委員会及び FAKJシニア部会にて協議の上、決定する。

18 問合わせ先

〒252-0804 神奈川県藤沢市湘南台1-6-7 小宮ビル4F

一般社団法人神奈川県サッカー協会 事務局

TEL: 0466-46-5602 FAX: 0466-46-5696

19 リーグ責任者

〒253-0085 神奈川県茅ヶ崎市矢畑97-9

白土 勉 (シニア部会 部会長)

TEL:0467-88-3130 携帯電話:090-8465-7076

Eメール: shirado19551223@gmail.com

20 リーグ担当者

〒252-0802 神奈川県藤沢市高倉840

伊通 元康 (シニア部会 部会員)

TEL:0466-43-3069 携帯電話:090-8319-8856

Eメール: 1549itsu@gmail.com